(
21.03.2016
) (
СЭД-26-01-16-64
) (
О проведении Всероссийских проверочных работ в 4 классах общеобразовательных организаций Пермского края в 2016 году
)

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 26 ноября 2015 г. №1381 «О проведении мониторинга качества образования», Положением о Министерстве образования и науки Пермского края, утвержденным постановлением Правительства Пермского края от 21 октября 2013 г. № 1460-п,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести Всероссийские проверочные работы в 4 классах общеобразовательных организаций Пермского края (далее  - ВПР) в следующие сроки:
по предмету «Русский язык» - часть I (диктант) 11 мая;
по предмету «Русский язык» - часть II  13 мая;
по предмету «Математика» - 17 мая;
по предмету «Окружающий мир» - 19 мая.
2. Утвердить прилагаемые:
2.1. порядок проведения ВПР в 4-х классах общеобразовательных организаций;
2.2. список ответственных специалистов за проведение ВПР
в муниципальных районах (городских округах) Пермского края (далее – муниципальные координаторы);
2.3. план-график проведения ВПР.
3. Назначить региональным координатором проведения ВПР
на территории Пермского края заместителя начальника управления общего образования и воспитания детей, начальника отдела общего образования Министерства образования и науки Пермского края Калинчикову Л.Н.
4. Отделу оценки качества образования Государственного бюджетного учреждения дополнительного профессионального образования «Институт развития образования Пермского края» обеспечить организационно-технологическое и информационное сопровождение проведения ВПР
на территории Пермского края.
5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя министра, начальника управления общего образования и воспитания детей Министерства образования и науки Пермского края Сидорову Л.С.

[bookmark: _GoBack]И.о. министра									О.В. Шабурова

image1.png
MHUHUCTEPCTBO OBPAZOBAHHUSA N HAYKHU NIHEPMCKOI'O KPASA

IHIPHUKAS3